
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 82  del Reg.    Data 26-07-2018 
 
 

 

 
Oggetto: CONVENZIONE PER LA GESTIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEL 
BOCCIODROMO COMUNALE SITO IN LOCALITA' COLLINA DI 
SERRAPETRONA. PRESA D'ATTO RECESSO ANTICIPATO. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto , il giorno  ventisei del mese di luglio alle ore 19:00, 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA  SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  2  Presenti numero    2 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di  SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 26-07-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso 
parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267: 
- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica; 
- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile; 
 
 
PREMESSO: 
- che questo Comune é proprietario di un bocciodromo sito in località Collina; 
 
- che il bocciodromo è stato costruito per dotare il territorio comunale di un 
idoneo campo di gare e di esercitazioni per il gioco delle bocce, sport molto 
amato dalla popolazione soprattutto anziana e a decoro e vantaggio del paese 
e che la sua gestione non può servire per scopi lucrativi; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 18 del 14/2/2014 con la quale si è 
proceduto all'affidamento in concessione d'uso al circolo ENARS ACLI, 
costituitosi in località Collina, del servizio relativo alla gestione del bocciodromo 
comunale per un periodo di cinque anni, e quindi fino al 28/4/2019; 
 
DATO ATTO che la gestione realizzata dal circolo ENARS ACLI ha consentito 
la frequentazione del bocciodromo da parte di molti cittadini rappresentando 
un'occasione di incontro e di socializzazione soprattutto per la popolazione più 
anziana del paese; 
 
PRESO ATTO il circolo ENARS ACLI, con nota del 30/03/2018 a firma del 
presidente Sig. Botta Luigi,  ha comunicato il formale recesso dal contratto con 
decorrenza immediata, stante l’impossibilità di proseguire nella gestione dello 
stesso; 
 
RITENUTO di accettare il suddetto recesso anche se non sono stati rispettati i 
termini di preavviso, in quanto la disponibilità dell’immobile risulta essere 
importante ai fini della tutela della popolazione in caso di emergenza; 
 
Udita la relazione del sindaco  sull'argomento; 
 
Vista il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
All'unanimità dei voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente 
delibera; 
 
2) di accettare il recesso dal contratto di concessione d'uso al circolo ENARS 
ACLI costituitosi in località Collina, del servizio relativo alla gestione del 
bocciodromo comunale sito in loc. Collina per un periodo di anni 5 (cinque), 



DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 26-07-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

avente scadenza naturale il 28/4/2019, con decorrenza il 31/03/2018. 
 
3) Di autorizzare il suddetto Circolo a rimuovere i beni mobili di proprietà dello 
stesso presenti presso i locali del Bocciodromo; 
 
4) Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico a provvedere al verbale di 
riconsegna dell’immobile; 
 
5) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere al subentro nell’utenza 
elettrica, con decorrenza dal 1/4/2018, intestata al Circolo, in quanto l’immobile 
nel breve periodo non sarà utilizzato ma è necessario garantire il 
funzionamento delle luci di sicurezza e il pronto utilizzo dello stesso in caso di 
emergenza di protezione civile; 
 
6) Eventuali spese per energia elettrica sostenute dal Circolo Acli nel periodo 
necessario per le pratiche amministrative di subentro saranno a carico di 
questo Ente e quindi rimborsate al Presidente del Circolo; 
 
7) Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante 
trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione 
all'albo, secondo quanto stabilito dall'art. 125 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267. 
 
8) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata 
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 26-07-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 26-07-18  ATTO N. 82        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

CONVENZIONE PER LA GESTIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEL 

BOCCIODROMO COMUNALE SITO IN LOCALITA' COLLINA DI 

SERRAPETRONA. PRESA D'ATTO RECESSO ANTICIPATO.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 26-07-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  05-09-18    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 05-09-18   al  20-09-18,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   5103, in data 05-09-18  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno         : 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


